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Bu kitabımı; çocuk olup da çocukluğunu doyasıya yaşayamayan, okula gitmek 

yerine  daha  küçük  yaşta  aile  ekonomisine  katkıda  bulunmak  için  çalışmak 

zorunda  kalan,  fakirlik  ve  savaş  yüzünden  doğduğu  toprakları  terk  ederek 

büyük şehirlerin varoşlarında sürgün yaşamaya zorlanan, sokaklarda dilendi‐

rilen, küçük yaşta kör kurşunların hedefi olan; anne kucağına hasret, şefkate, 

sevgiye, ilgiye ve sıcak bir yuvaya muhtaç tüm çocuklara adıyorum. 

Dünyada savaşların son bulduğu, tüm insanların kardeşçe, bir arada, ka‐

rınları tok, huzur içinde yaşadıkları, adaletin, eşitliğin hüküm sürdüğü temiz 

bir  dünyada  çocukların  özgürce  gülerek,  oyun  oynayarak  yaşamaları  umu‐

duyla. 

Ali AKKAYA 

 

 

Ayrıca bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen başta eşim Seval’e, teknik 

konularda  benden  yardımını  hiç  esirgemeyen  arkadaşım  İbrahim  Gösterir, 

Özgür Çolak ve oğlum Baran Koçer’e yapmış oldukları yardım ve katkıların‐

dan dolayı kendilerine ayrı ayrı teşekkür ederim. 
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Önsöz 
 
 
 

Değerli okuyucular, çocuk oyunlarını konu edinen bu kitabı ele almamın birden 

fazla amacı bulunmaktadır. Bunlardan birincisi, benim de çocukluğumda çokça 

oynadığım eski köy çocuk oyunlarının yok olmasının önüne geçmekti. İkincisi, 

bunları  yeniden  topluma  kazandırarak  bizden  sonraki  kuşaklara  aktarmaktı. 

Üçüncüsü  ise  tarihi  çok  eskilere dayanan,  atalarımızdan bizlere birer kültürel 

miras  olarak  kalan  oyunların  çocuk  gelişimi  ile  insan  yaşamı  içindeki  yerini 

pedagojik ve tarihi açıdan ele alıp insanların bir de bu gözle oyunlara bakmala‐

rını sağlamaktı. Bir nebze de olsa bu amacıma ulaştığımı düşünüyorum. 

Bu  kitapta  daha  çok  oyunların  çocukların  yaşamındaki  rolünü  dikkate 

alarak onlar hakkında pedagojik, sosyolojik,  tarihi ve kültürel açıdan bir de‐

ğerlendirme yapmaya çalıştım. Bunu yaparken  içinde yaşadığımız dünyanın 

çeşitli bölgeleri arasındaki iklimsel, coğrafi ve dini farklılıkları gözeterek bun‐

ları  daha  geniş  bir  açıdan  değerlendirip  bazı  örneklerle  doğadaki  bu  farklı 

unsurların  insan  kültürünü  nasıl  etkileyip  şekillendirdiğini  anlatmaya  çalış‐

tım. Doğa kaynaklı bu değişimlerin ve inançların çocuk oyunlarına yansımala‐

rına dikkat çekmek istedim. Çocuk oyunlarının bu şekilde ele alınıp yazılmış 

olması konuyu çok daha önemli kılmaktadır. 

Her oyun öğreti olarak; onu bir diğerinden ayıran ve önemli kılan yanları 

vardır. Çocukların fiziksel, zihinsel, sosyal gelişimlerinde ve ana dilinin geliş‐

mesinde her oyunun kendine özgü birden çok yararı vardır. Oyunları anlatır‐

ken onların çocukların gelişmesine nasıl katkı sağladığını farklı bir açıdan ele 

almaya çalıştım.  

Oyunlar,  insanların kendi yaşamlarından esinlenerek tasarladıkları  içeri‐

sinde  rekabet, kazanma, kaybetme gibi birtakım kural ve  farklı değerleri ba‐

rındıran  sosyal  içerikli  eğitsel  aktivitelerdir.  Bu  nedenle  oyunların  içinden 

çıktığı toplumun hangi kültürel katmanlarına ait olduğunu ve konu olarak ne 
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içerdiğini, onların yapısını inceleyerek ancak anlayabiliriz. Oyunların yararları 

sadece  bunlarla  sınırlı değildir. Çocukları  topluma hazırlamada,  günlük  ya‐

şantılarında karşılarına çıkan hak, hukuk, sorumluluk ve görev alma gibi fark‐

lı düşüncelerin bilince çıkarılmasında ve çocukların toplum içinde kendilerini 

ifade edebilmelerinde oyunun ne kadar önemli bir eğitim aracı olduğu orta‐

dadır. Aslında oyunlar; çocuk, genç ve yaşlı demeden her  insanın sosyal ya‐

şantısında  çok önemli bir yer  tutmaktadır. Oyunların  insanları bir araya ge‐

tirmede,  onların  kaynaşıp  birlikte  hareket  etmesinde  nasıl  vazgeçilmez  ve 

öğretici olduğunu bu kitapta bir kez daha okuyucuya hatırlatmaya çalıştım. 

Günümüzde bilgisayar ve cep telefonu gibi iletişim araçları insanların iş‐

lerini kolaylaştırdıkları için artık günlük yaşamın vazgeçilmezleri haline geldi. 

Bu  tür  iletişim  araçları  iş  hayatının  dışında  da  önemli  bir  yer  tutmaktadır. 

Özellikle sanal âlemde oynanan oyunlar; çocukları, gençleri aile ve çevresin‐

den uzaklaştırarak adeta esir alıp odalara hapsetti. Bu cihazlar  insanları  top‐

lumsal açıdan asosyal ve sorunlu bireylere dönüştürdü ayrıca günlük yaşam 

içinde zamanını ve enerjilerini doğru kullanamayan çocukların okulda, arka‐

daşları  arasında ve  aile  içindeki  ilişkilerinin  sınırlanmasına neden oldu. Ço‐

cuklar ve gençler etraflarındaki bireyler  ile birebir  iletişim ve diyalog kurma 

yerine  sanal  âlemde  başıboş  gezen,  kontrol  edilemez  bireyler  olarak  birçok 

konuda  sorunlu hale geldiler. Bütün  toplumlarda bu konuda  şikâyet ve ya‐

kınmalar  söz konusudur. Bu durumda  ebeveyn ve eğitimcilerin aklına: “Ço‐

cukların sağlıklı yetişip gelişmesi için ne yapılmalıdır? sorusu gelmektedir. Aslında 

yanıt  çok basittir. Çözüm;  çocuk ve gençlerin doğal ortama dönmesine  çaba 

harcayarak  onların  birbirleriyle  eskiden  olduğu  gibi  oyun  oynamalarını  ve 

doğru  iletişim  kurmalarını  sağlamaktan  geçiyor.  Bu  araçların  esas  amaçları 

dışında kullanılmasının çocuk ve aile yaşamı için zararlı olduğu açıktır. Üzü‐

lerek belirtmeliyim ki, ülkemizde  çoğu  eğitimciler ve veliler oyunların  ciddi 

bir eğitim aracı olduğunun farkında bile değiller. 

Oyunlar; eğlenmek amaçlı birer aktivite olmalarının ötesinde esas  itiba‐

rıyla  bir  eğitim  aracıdır. Çocuklar  oyunla  daha  beşikte  tanışmaya  başlarlar. 

Çocuğun  çevresinde  olan  biteni  tanıması,  bedensel  ve  sosyal  olarak  gelişip 

eğitilmesinde oyunların çocuklara sunduğu katkı çok değerlidir. Eskiden köy‐

lerde  ve  şehirlerde  yetişen  çocukların  günlük  yaşantılarında  doyasıya  oyun 

oynamalarının,  bedensel,  zihinsel,  ruhsal,  sosyal  olarak  gelişmelerinde,  öz 

güvenlerinin oluşmasında oyunların  sağladığı katkıları ne yazık ki geçmişte 

çoğu anne ve baba bilmiyordu. Bugün ise içinde yaşadığımız modern dünya‐

da oyunun bu eğitimsel yanı gelişmiş ülkeler dışında diğer ülkeler tarafından 

hâlâ tam olarak anlaşılmış değildir.  

Günümüzde  insanların  şehirlere  yığılmasıyla  köyler  adeta  harabeye 

dönmüş durumdadır. Hızla betonlaşan şehirlerde de artık o eski çocuk oyun‐

ları unutulmaya yüz  tutmuştur. Çocukların dışarıda veya  içeride doğru dü‐
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rüst oyun oynayabilecekleri oyun alanları ve spor salonları bulunmamaktadır. 

Türkiye’de  çoğu  şehir ve  kasabada  çocuk  kreşleri yok denecek kadar  azdır. 

Okullarda ise maalesef spor salonları, yüzme havuzları ve çocukların oynaya‐

bilecekleri yeşil alanlar gerektiği şekilde şehir planlamasında yer almamakta‐

dır. Bu nedenle çoğu okulda “Uygulamalı Beden Eğitimi” derslerinde çocuklar 

kötü hava şartlarında sınıflarında kalmakta ve bu derslerle ilgili önemli sorun‐

lar yaşamaktadırlar. Şehirlerde açılmış olan çocuk kreşlerinin gelişigüzel yer‐

lere açılması ve bu gibi yerlerin şehir planlamasında yer almaması çağdışı bir 

durumdur. Çocukların, yetişkinlerin bisiklet sürecekleri ve yürüyüş yapacak‐

ları yollar yoktur. Millî Eğitim Bakanlığı ile belediyelerimizin bu tür sorunları 

hızla  çözmeleri gerekmektedir. Türkiye bu  alanlarda Batı Avrupa ülkelerine 

nazaran oldukça yetersizdir. Çocuk oyunları ve buna benzer kültürel konu‐

larda ülke olarak zengin bir kaynağa sahip olmamıza karşın hâlâ bunları tam 

olarak  değerlendirememiş  olmamız  üzücüdür.  Umarım  çocuk  eğitiminde 

oyunlara verilmesi gereken değerin anlaşılmasına bir daha dikkat çekerek bu 

alandaki boşluğun doldurulmasında bu kitap az da olsa bir katkı sunar. 

 

 

Ali AKKAYA 

12 Ekim 2014 / Çorum  
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METİN, Hasan Hüseyin, Çorum Mecitözü ilçesi Sorkoğlan köyü. 

SAZKÂR, Gara İsmet, Irak Kürdistan’ı Dohuk şehri. Danimarka’nın  Aarhus şehrinde 

oturuyor. 

SOLMAZ, Sezen, Çorum Gökçepınar köyü, 1994 doğumlu. 

TÜRKSAL, Serpil, Çorum Kutluca köyü. 

UTKU, Süleyman, 1949 doğumlu, Yozgat Kazankaya köyü.  

UYSAL, Kemal, Çorum Ahmetoğlan köyü. 

ÜLGÜ, Hüseyin, 1946 doğumlu, Çorum Şanlıosman köyü. 

ÜN, Niyazi, Çorum Sevindikalan köyü. 

YEŞİLYURT, İdris, 1960 doğumlu, Yozgat Kazankaya köyü. 

YILDIRIM, Gürbüz, Erzurum merkez. 

YILMAZ, Ahmet, 1932 Çorum Ahmetoğlan köyü doğumlu. 
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